Comissão de
Saúde e
Promo ão Social

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIAS

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

O PODER DA CIDADANIA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE E
PROMOÇÃO SOCIAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE GOIÁS

1
Aos vinte e seis (26) dias do mês de junho do ano de 2018, às 16h00,
na sala da Comissão de Saúde e Promoção Social, na Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás, realizou-se reunião ordinária da CSPS
para a 18° Legislatura. Aberto os trabalhos, sob a presidência, em
exercício, do ilustre Deputado Gustavo Sebba-PSDB, presentes os
nobres deputados: Deputado Helio de Sousa-PSDB, Deputado Livio
Luciano-MDB e Deputado Dr. Antônio-DEM. Deputados membros
nomeados pelo Decreto Administrativo n° 2.718, de 21 de fevereiro de
2017, para compor a Comissão de Saúde e Promoção Social da
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás para o biênio 2017/2018.
Havendo o número regimentar de componentes, foi dispensada a
leitura da ata anterior. O Presidente usou da fala para anunciar que a
reunião tem a finalidade de apresentar o seguinte I processo n°
2017002443 autor Deputado Diego Sorgatto, relator Gutavo Sebba,
sendo esse aprovado por unanimidade pelos deputados presentes. O
Presidente em exercício informou aos presentes que ainda consta um
processo em diligência de n°. 2017000866 (Dispõe sobre a
disponibilização de cadeiras de rodas nas repartições públicas do
Estado de Goiás e dá outras providências) autor Deputado Francisco
de Oliveira, o mesmo encontra-se na Superintendência de Patrimônio
da SEGLPAN desde o dia 27.03.18, aguardando o parecer de mérito.
O Deputado Gustavo Sebba ainda informou que o referido 'processo foi
encaminhado desde 16.03.18 pelo Protocolo da ALEGO, através do
SEI — Sistema Eletrônico de Informações. O Presidente em exercício

Membro Titular

ItA
eputado Dr. Antônio — DEM

agradeceu aos presentes e a todos que compõem 	CSPS pela
contribuição nesse primeiro semestre de 2018. Nada mais a tratar foi
lida e lavrada a presente ata.

Dep 410 	ustavo Sebba — PSDB

Presidente da CSPS

Deputadolivi 	c,. o-PMDB

Membro Titular da CSPS

	00000001
	00000002